1

（以下附錄節錄自中華人民共和國廣州市人力資源和社會保障局的網站，全文可參閱

http://rsj.gz.gov.cn/zwdt/tzgg/content/post_7151275.html）

附錄

广州市社会保险基金管理中心

关于自行申报 2021 年度工伤保险费率优待条件的通知

各参保单位：

根据《广州市人力资源和社会保障局 广州市财政局 国家税务总局广州市税务局 广州市

应急管理局关于印发<广州市工伤保险浮动费率管理办法>的通知》（穗人社规字〔2020〕1 号，

以下简称《办法》，见附件 1）规定，为做好 2021 年工伤保险参保单位浮动费率管理工作，现

将有关事项通知如下：

一、申报条件

符合《办法》第八条、第十五条规定，持有一级安全生产标准化证书和二级安全生产标

准化证书的我市工伤保险参保单位。（用人单位整体的安全生产条件被依法评为达到相应的标

准化等级，不包括用人单位仅有部分分支机构、部分项目、部分设施设备等被评为安全生产标

准化等级的情况）

二、申报方式

符合申报条件的参保单位，填写《广州市工伤保险安全生产标准化情况申报表》（见附件

2）加盖公章后，连同相应证书原件进行扫描，并将扫描件发送至指定邮箱：zhongan@gz.gov.cn。

三、申报截止时间

2021 年 3 月 31 日前。

四、其他事项

各申报单位对申报材料的合法性、真实性和准确性负法律责任。请各单位高度重视，在

规定时限前提交相关材料进行申报。

有关申报事宜请与我中心工伤生育保险科联系，联系人：钟安妮；联系电话：83569152。

附件：1. 广州市人力资源和社会保障局 广州市财政局 国家税务总局广州市税务局

广州市应急管理局关于印发《广州市工伤保险浮动费率管理办法》的通知

2. 广州市工伤保险安全生产标准化情况申报表

广州市社会保险基金管理中心

2021 年 3 月 15 日

（承办部门：工伤生育科；联系电话：83569152）

http://rsj.gz.gov.cn/zwdt/tzgg/content/post_7151275.html

2

附件：1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

附件 2

广州市工伤保险安全生产标准化情况申报表

单位名称：（盖章）

单位名称

单位编号

联系人

联系电话

联系邮箱

安全生产标准化情况
□持有一级安全生产标准化证书

□持有二级安全生产标准化证书

其他说明

备注：1.  申报截止时间为 2021年 3月 31日。

    2.  用人单位整体的安全生产条件被依法评为达到相应的标准化等级，不包括用人单位仅有部分分支机构、部分项目、部分设施设

备等被评为安全生产标准化等级的情况。

    3.  填写此表加盖公章后，连同相关证书原件一起扫描，并将扫描件发送至指定邮箱：zhongan@gz.gov.cn。